
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЕНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 

  
    25.11.2016г№41                             
                  

 

О проведении публичных слушаний 

по проекту решения «О бюджете  

Коленгского сельского поселения на 2017 

год и плановый период 2018-2019гг» 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2006 года N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", на основании Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Коленгском сельском поселении и статей 

14 Устава муниципального образования Коленгское 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.Назначить   публичные   слушания по проекту решения «О бюджете 

Коленгского сельского поселения на 2017год и плановый перид 2018-2019гг»   

в здании  СДК  на 12 декабря 2016года в 15.00 по адресу: д. Ногинская, 

ул.Клубная, д. 15 

        2. Установить, что публичные слушания являются открытыми для всех 

жителей Коленгского сельского поселения, представителей общественных 

организаций и средств массовой информации. Регистрация участников 

публичных слушаний начинается с 14 часов 12 декабря  2016года. 

3.Пригласить на публичные слушания депутатов Совета поселения, 

руководителей предприятий и учреждений, расположенных на территории  

поселения. 

         4. Установить, что прием письменных предложений жителей поселения по 

проекту решения «О бюджете Коленгского сельского поселения на 2017 год и 

плановый период 2018-2019гг » осуществляется по адресу д. Ногинская,  

ул.Клубная, д. 15 

 

5.Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу 

поселения Шутова В.П., докладчиком по проекту решения «О бюджете 

Коленгского сельского поселения на 2017год и плановый период 2018-2019гг » 

-  начальника отдела по бюджету и учету Кононову Л.В. 



6.Создать комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний в составе: Верещагина Г.М. - заместитель главы; 

-Кононова Л.В.- начальник отдела по бюджету и учету; 

- Пятовскую А.М.-  бухгалтер  

7. Комиссии по проведению публичных слушаний : 

         7.1 Обнародовать  проект решения на информационном стенде и 

официальном сайте администрации Коленгского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    7.2 Обеспечить прием предложений граждан по вопросу публичных 

слушаний, подготовку    заключения    по    ним,    а    также    иное   

информационное обеспечение проведения публичных слушаний. 

  7.3 Подготовить заключение по результатам проведения публичных 

слушаний вместе с оформленными надлежащим образом предложениями и 

поправками в Совет Коленгского сельского поселения для рассмотрения и 

учета при формировании сводной таблицы поправок к проекту решения 

Совета   Коленгского   сельского   поселения  «О  бюджете Коленгского 

сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019гг  »  и 

обнародовать на информационном стенде и официальном сайте 

администрации Коленгского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 7.4 Обеспечить хранение материалов публичных слушаний и сдачу их в 

установленном порядке в архив. 

 8. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального  

обнародования на информационном стенде и официальном сайте 

администрации Коленгского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава Коленгского 

сельского поселения В.П.Шутов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

КОЛЕНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"О БЮДЖЕТЕ 

КОЛЕНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯНА " И УЧАСТИЯ 

ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

 1. Проект решения Совета Коленгского сельского поселения "О бюджете 

Коленгского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-

2019гг»  (далее по тексту - проект решения о бюджете) и иная информация, 

необходимая для проведения публичных слушаний, подлежит  

официальному  обнародованию на информационном стенде и официальном 

сайте администрации Коленгского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

2. Предложения граждан по проекту решения о бюджете принимаются до  

12декабря 2016 года. 

3. Предложения по проекту решения о бюджете принимаются от граждан, 

проживающих на территории муниципального образования Коленгское, 

обладающих избирательным правом. 

4. Предложения должны быть оформлены в письменном виде по форме 

согласно приложению к настоящему Порядку. 

5. Предложения принимаются Администрацией Коленгского сельского 

поселения в рабочие дни с 9.00 до 17.00 по адресу:  д.Ногинская, ул.Клубная, 

д.15 Телефон для справок: 44-1-17. 

6. Поступившие в указанный в пункте 2 настоящего порядка срок 

предложения граждан рассматриваются на предмет их соответствия 

установленной форме и для подготовки заключения для публичных слушаний 

с рекомендациями о принятии или отклонении поступивших предложений. 

7. Предложения к проекту решения о бюджете, поступившие с 

нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению 

Администрации могут быть оставлены без рассмотрения. 

8. Администрация в день проведения публичных слушаний представляет 

председательствующему на публичных слушаниях все поступившие 

предложения граждан и заключение руководителя группы по бюджету и 

налогам. 

9. Граждане, имеющие намерение выступить на публичных слушаниях, 

должны зарегистрироваться в Администрации Коленгского сельского 

поселения не позднее, чем за три дня до проведения публичных слушаний по 

адресу: д.Ногинская  ул.Клубная д. 15, телефон 44-1-17. 



10. При проведении публичных слушаний ведется протокол, в который 

заносятся сведения о ходе проведения публичных слушаний и предложения по 

проекту решения о бюджете. 

11. По итогам проведения публичных слушаний принимаются 

рекомендации и предложения, оформленные в виде заключения о результатах 

публичных слушаний. 

Решения на публичных слушаниях принимаются путем открытого 

голосования простым большинством голосов от числа зарегистрированных 

участников публичных слушаний. 

12. По просьбе граждан, направивших письменные предложения к 

проекту решения о бюджете, им в письменной или устной форме сообщается о 

результатах рассмотрения их предложений. 

 

 

 

Приложение  

к Порядку учета предложений  

граждан по проекту решения 

Совета Коленгского сельского поселения 

"О бюджете Коленгского сельского  

поселения на 2017 год и плановый  

                                                период 2018-2019гг " 

и участия граждан в его обсуждении 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА КОЛЕНГСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

"О БЮДЖЕТЕ КОЛЕНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ НА 2017г и 

плановый период 2018-2019гг  " 

 

N  

п/п 

Текст проекта решения с  

указанием пункта, абзаца 

Предложения по тексту, 

указанному в графе 2   

Обоснование 

1  2             3            4      

    

    

    

 

Фамилия, имя, отчество гражданина __________________________ 

Год рождения _____________________________________________ 

Адрес места жительства ____________________________________ 
Личная подпись и дата__________________________________________________________



 


